Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ноября 2018 г.                                                                            №______

г. Мирный

Об утверждении Перечня должностей муниципальной

службы в администрации Мирного и в её отраслевых

органах, при назначении на которые и при

замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании

муниципальной службы в Архангельской области»  администрация Мирного

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

администрации Мирного и в её отраслевых органах, при назначении на

которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

 2

обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение к настоящему

постановлению).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного

от 28 декабря 2017 года № 1235 «Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в администрации Мирного и в её отраслевых

органах, при назначении на которые и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л.

Глава Мирного                                                                                   Ю.Б. Сергеев

 3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мирного

от «___» ______________ 2018 года №

____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы

в администрации Мирного и в её отраслевых органах,

при назначении на которые и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Администрация Мирного:

1) высшие должности муниципальной службы:

первый заместитель главы Мирного,

заместитель главы Мирного;

2) главные должности муниципальной службы:

начальник организационного управления,

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный

бухгалтер,

начальник отдела правового обеспечения,

начальник отдела кадров и муниципальной службы,

начальник отдела градостроительства и архитектуры;

3) ведущие должности муниципальной службы:

советник главы Мирного,

консультант,

заместитель начальника организационного управления - начальник

организационно-планового отдела,

заместитель председателя Территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав МО «Мирный»;

4) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры,

ведущий специалист отдела кадров и муниципальной службы,

ведущий специалист – ведущий бухгалтер (работник контрактной

службы),

 4

ведущий специалист организационно-планового отдела

организационного управления (направление деятельности -   обеспечение

пропускного режима ЗАТО),

ведущий специалист организационно-планового отдела

организационного управления (обеспечение деятельности главы Мирного),

главный специалист – юрисконсульт отдела правового обеспечения,

главный специалист отдела кадров и муниципальной службы

(должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений),

ответственный секретарь Территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав МО «Мирный»,

ответственный секретарь административной комиссии;

5) младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории отдела градостроительства и архитектуры,

специалист 1 категории организационно - планового отдела

организационного управления (направление деятельности – муниципальный

контроль в сфере торговли),

специалист 1 категории организационно - планового отдела

организационного управления (направление деятельности – обеспечение

пропускного режима ЗАТО).

2. Муниципальное учреждение «Управление образования и

социальной сферы администрации Мирного»:

1) высшие должности муниципальной службы:

заместитель главы Мирного – начальник управления,

2) ведущие должности муниципальной службы:

заместитель начальника управления – начальник отдела по

управлению социальной сферой,

заместитель начальника управления – начальник отдела образования,

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный

бухгалтер,

начальник организационно-правового отдела,

заместитель начальника отдела по управлению социальной сферой,

консультант – главный бухгалтер;

3) старшие должности муниципальной службы:

 главный специалист – юрисконсульт,

главный специалист отдела по управлению социальной сферой

(контрактный управляющий),

главный специалист органа опеки и попечительства (направление

деятельности – опека и попечительство над несовершеннолетними),

ведущий специалист отдела образования (направление деятельности –

дошкольное образование),

 5

ведущий специалист органа опеки и попечительства (направление

деятельности опека и попечительство над несовершеннолетними),

ведущий специалист – юрисконсульт органа опеки и попечительства

(направление деятельности – опека и попечительство над

несовершеннолетними),

ведущий специалист организационно-правового отдела (направление

деятельности - кадровая работа),

ведущий специалист отдела образования (направление деятельности –

воспитательная работа);

4)  младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории отдела образования (направление

деятельности – дошкольное образование),

специалист 1 категории органа опеки и попечительства (направление

деятельности-  опека и попечительство над совершеннолетними).

3. Муниципальное учреждение «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного»:

1)  высшие должности муниципальной службы:

заместитель главы Мирного – начальник управления,

2) ведущие должности муниципальной службы:

заместитель начальника управления (направление деятельности –

управление муниципальным имуществом),

заместитель начальника управления (направление деятельности –

благоустройство),

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный

бухгалтер,

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и

муниципального контроля,

начальник организационно-правового отдела,

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом,

начальник жилищного отдела,

начальник отдела капитального строительства и строительного

контроля,

заместитель начальника отдела капитального строительства и

строительного контроля,

консультант;

3) старшие должности муниципальной службы:

главный специалист – юрисконсульт организационно-правового

отдела,

главный специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом,

 6

главный специалист жилищного отдела,

главный специалист отдела капитального строительства и

строительного контроля,

ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности,

ведущий специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом,

ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

экологии и муниципального контроля,

ведущий специалист организационно-правового отдела (направление

деятельности– кадровая работа),

ведущий специалист отдела капитального строительства и

строительного контроля;

ведущий специалист жилищного отдела;

4) младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным

имуществом,

специалист 1 категории жилищного отдела,

специалист 1 категории отдела бухгалтерского учета и отчетности

(работник контрактной службы).

4. Муниципальное учреждение «Финансово-экономическое

управление администрации Мирного»:

1) главные должности муниципальной службы:

начальник управления;

2) ведущие должности муниципальной службы:

заместитель начальника управления – начальник финансового отдела,

начальник отдела экономики и прогнозирования,

начальник контрольно-ревизионного отдела,

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

3) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист контрольно-ревизионного отдела,

главный специалист финансового отдела (направление деятельности –

составление проекта бюджета Мирного);

главный специалист (направление деятельности – контрактный

управляющий);

4) младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории контрольно-ревизионного отдела.

_______________________